



ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CAMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

Praça Nossa Senhora Imaculada Conceição, 85 - Centro - Aquidauana
CEP: 79200-000 CNPJ: 15.388.606/0001-13

E-mail: contabilidade@cmaquidauana.ms.gov.br Site: https://cmaquidauana.ms.

Página: 1 / 1

DISPENSA DE LICITAÇÃO
Nr.: 18/2025

Processo Adm.: 18/2025

Data do Processo: 16/07/2025

TERMO DE RATIFICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, estando em concordância com as decisões tomadas no processo considerando o parecer jurídico final favorável, resolve:

01 - Ratificar, Homologar e Adjudicar a presente Dispensa de Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo: 18/2025
b) Nr. Licitação: 18/2025 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 01/08/2025
e) Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços gráficos, destinados a atender às necessidades da Câmara Municipal de Aquidauana, pelo período de 12 (doze) meses.

Participante: GRAFIARTS GRAFICA E EDITORA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	BANNERS EM LONA IMPRESSA 90X120 CM	10,000	UN	59,00	590,00
2	Capas de Processo na Cor Azul - 50 x 33cm, em cartolina 180 g/m2	400,000	UN	3,00	1.200,00
3	Capas de Processo na Cor Laranja - 50 x 33cm, em cartolina 180 g/m2	100,000	UN	3,00	300,00
4	Capas de Processo na Cor Amarela - 50 x 33cm, em cartolina 180 g/m2	300,000	UN	3,00	900,00
5	Capas de Processo na Cor Branca - 50 x 33cm, em cartolina 180 g/m2	100,000	UN	3,00	300,00
6	CERTIFICADO EM PAPEL FOTOGRAFICO, MEDIDAS 21 X 30cm,	300,000	UN	7,00	2.100,00
7	Envelope timbrado na cor branca, tamanho A4, com brasão e dados da instituição	300,000	UN	2,50	750,00
8	Encadernação com 50 páginas.	10,000	UN	6,00	60,00
9	Encadernação com 100 páginas.	10,000	UN	10,00	100,00
10	Encadernação com 200 páginas.	3,000	UN	15,00	45,00
11	Impressão de convite com envelope, tamanho aprox. 12cm x 17cm	200,000	UN	1,50	300,00
12	CONFECÇÃO DE PLACA EM PVC ADESIVADA	3,000	UN	110,00	330,00
Total do Participante:					6.975,00
Total Geral:					6.975,00

Pelo presente documento, fica desde já AUTORIZADA a contratação ou empenho.

Aquidauana (MS), 01 de agosto de 2025.

EVERTON ROMERO:944149
2729444149
2025.08.01
08:38:52-04'00'

EVERTON ROMERO
Presidente da Câmara

